浙工大之江学院〔2013〕20 号

浙江工业大学之江学院关于印发

 优势学科考核及经费管理细则的通知

各分院（系、部）：

现将《浙江工业大学之江学院优势学科考核及经费管理细则》印发给你们，请遵照执行。
附件：浙江工业大学之江学院优势学科考核及经费管理细则
二○一三年四月十五日

	  抄送：计财办。

	抄浙江工业大学之江学院办公室       2013年4月15日印发发

附件:

浙江工业大学之江学院优势学科考核及经费管理细则
第一条    学科建设周期自2013年4月至2016年4月。
第二条    各学科资助经费原则上为30万元。首次拨付10万元作为启动经费，后期经费视各学科建设业绩情况进行年度分批划拨。

第三条    本着“人人进学科”的出发点，学科组成员数量不计上限。学科成员在考核年度内不允许变更。每人只能进1个学科，不得重复申报。对于当年引进的人才，若需进入学科建设小组，需提出申请，并列入下年度考核范围。

第四条    优势学科实行年度考核制。考核办法以学院第六轮内部管理体制改革中科研业绩点计算办法为依据。考核结果以学科组成员中15位成员取得的业绩总和为计，取得的成果经科研办初审后，报学术委员会审定。

第五条   第二、第三年度的学科建设经费在学院建设总额定量不变的情况下，按参与考核的15位成员个人业绩点总和进行分配和拨付。

第六条   优势学科建设实行滚动机制。未列入首批学科建设计划的学科可在建设周期内提出申请培育，并与正在培育中的优势学科共同参评。若新申报学科业绩点超过现培育学科，则替代排名末尾的学科，成为新培育的优势学科，并获第二年的经费资助。

第七条    优势学科经费使用参照浙江省重点学科经费使用办法，实行专款专用，严格按照审定后的经费使用计划进行开支，接受学院计财办的监督、审计，并在一定范围内进行公示。
第八条    年度结余经费结转下一年度继续使用；建设项目因故终止，必须对账目、资产等进行清理，剩余经费按原渠道归还。

第九条   学科建设经费主要用于学术著作及论文发表、专利申报、学术交流、专家评审、差旅费、外聘人员工资支出、市内交通费和其他。其中，差旅费仅限于学术活动，并需向科研办报备，外聘人员工资支出不得超过30%，市内交通费不得超过5%。若需使用其他费用，需经科研办审批。

第十条   各学科负责人需合理使用经费，按规定审批，并对经费使用的真实性、有效性承担责任。由学科负责人、学科方向带头人及主要教授组成的学科专家组负责制定年度经费预算，并向学科团队成员公开经费使用情况。
第十一条   各学科应成立由学科方向负责人组成的学科建设小组，制定学科建设规划及相关经费使用办法。

第十二条   未尽事宜遵照《浙江工业大学之江学院优势学科培育办法》执行。本办法由科研办公室负责解释。

  －4－

－1－